

دخالت نمایندگان در عزل و نصب خلاف قانون است



روزنامه صبح ایران

شماره ۱۵۹۸

شنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۲

۲۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۴

۱۵ جولای ۲۰۲۳

قیمت ۱۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

«آرمان ملی» دلایل بهبود نیافتن بازار مسکن در سالیان مستمر را بررسی می کند:

بانک‌ها مالکان خانه‌های خالی

- بانک‌های سالیان گذشته با حضور در بازار مسکن تبدیل به قدرت بلامنازعی در این زمینه شده‌اند که در حال حاضر سهم بسیار بالایی در خانه‌های خالی دارند
- در ۱۱۶ سال گذشته ایران قانون مدون و جامع قیمت‌گذاری در باره مسکن نداشته است و به همین دلیل در مقایسه با دیگر کشورها بسیار عقب مانده هستیم و مشکلات فراوانی در حوزه مسکن داریم

محمد دادکان در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

مدیربری که در لواسان دارد مردم را فراموش کرده است

خبیرنگاران صداوسیما را با من بفرستید تا مشخص شود مردم چگونه زندگی می‌کنند

با بگویی و ببند نمی‌توان مشکلات مردم را حل کرد

عکس: فاطمه فتاحی / آرمان ملی

ساترا در گیر و رود روسیه از شمال

چه کسی مصاحبه زنده ظریف را لغو کرد

مدیر شبکه اینترنتی دانشگاه تهران: بخش زنده گفت‌وگوهای شبکه نیازمند مجوز مراجعی است که در فضای مجازی مدیریت این بخش را در سایت رسمی عهده‌دارند

صفحه ۳

فعالان سیاسی در گفت‌وگو با «آرمان ملی» انتخابات مشارکتی و مولفه‌های آن را بررسی کردند

باید مردم به صندوق اعتماد کنند

محسن کوهنک: تلاش صادقانه حاکمیت برای اطلاع واقعی مردم به مشارکت کمک می‌کند
احمد حکیمی پور: مردم باید بتوانند از مسیر انتخابات خواسته‌های خود را دنبال کنند

صفحه ۳

شکاف عمیقی که به طول ۷۶ کیلومتر میان کاشان و قم افتاده است سوژه تازه‌ترین فرونشست زمین بود

آیا زمین، شهرهای ایران را یکی یکی می‌بلعد؟

مدیرکل دفتر بررسی مخاطرات سازمان زمین‌شناسی: فرونشست کاشان بزرگ‌ترین فرونشست کشور نیست و ضوابط به‌کم‌هم نمی‌رسد

آرمان ملی: چند وقتی است این خبر همراه با تصاویر و البته ویدئوی عجیبی از یک شکاف عمیق در شبکه‌های مجازی دست‌به‌دست می‌شود؛ شکافی عمیق و طولیل از کاشان تا قم. رسانه‌ها گزارش دادند که این بزرگ‌ترین فرونشست زمین در ایران است؛ ۷۶ کیلومتر از نزدیکی طاهرآباد کاشان تا نزدیکی شهر قم...

صفحه ۹

واکنش‌ها به مواضع اخیر روس‌ها در قبال جزایر سه‌گانه

آیتا... سید حسن خمینی: مردم ایران در دفاع از تمامیت ارضی کشور با کسی تعارف ندارند
خطیب جمعه تهران: روسیه موضع اخیرش را رسماً بجا اصلاح کند

صفحه ۲

یادداشت

خوب و بد قراردادهای تهرانی

هادی حق‌شناس اقتصاددان

هر قراردادی با هر کشوری و در هر سطحی می‌تواند خوب باشد و هم می‌تواند بد باشد. حال چه آن قرارداد رابطه انگلیس و آمریکا هم بی‌قید و شرط نیست و حتی همه متحدان منطقه‌ای آمریکا که ایران بارها آنها را تحقیر می‌کرد که به عنوان عوامل آمریکا در منطقه هستند مثل رژیم صهیونیستی همین بازنگران نیز روابط بدون قید و شرط با آمریکا ندارند.

ادامه در همین صفحه

سخن روز

چرا چین و روسیه اینگونه‌اند

عبدالرضا فرجی‌راد تحلیلگر سیاسی

در عالم دیپلماسی تنها منافع کشورها مهم است و مقامات دیپلماتیک می‌کوشند که منافع کشور خود را در برابر منافع سایر کشورها تأمین کنند. از این منظر در جهان برای قدرت‌های بزرگ و حتی همین چین و روسیه که در یک جنبه با آنها قرار داریم...

صفحه ۲

تبعات روابط بی‌قید و شرط

حشمت... فلاحت‌پیشه تحلیلگر مسائل بین‌الملل

اتفاقاتی که در رابطه با ایران و روسیه و ایران و چین شکل می‌گیرد حاصل یک بدعت در سیاست خارجی ایران به نام روابط بدون قید و شرط است. در سر تاسر دنیا هیچ رابطه‌ای بدون قید و شرط نیست.

به عنوان مثال پدر آمریکایی‌ها امروز انگلیس است اما رابطه انگلیس و آمریکا هم بی‌قید و شرط نیست و حتی همه متحدان منطقه‌ای آمریکا که ایران بارها آنها را تحقیر می‌کرد که به عنوان عوامل آمریکا در منطقه هستند مثل رژیم صهیونیستی همین بازنگران نیز روابط بدون قید و شرط با آمریکا ندارند.

ولی رویه‌ای که در سیاست خارجی ایران شکل گرفته؛ مبین شکل‌گیری این نوع از رابطه است. رابطه‌ای که از طرف مقابل به عنوان یک نقطه ضعف تعریف می‌شود که دیدیم چین و بعد روسیه یک رویه یسکان را در قبال موضع جزایر ایرانی اتخاذ کردند. درست در شرایطی که یک نوع خوش‌بینی در ایران شکل گرفته که همین رویکرد را به رابطه با برخی کشورهای دنیای عرب تسری دهند می‌بینیم که کشورهای عربی اتفاقاً در چنین شرایطی مسائل اختلافی خودشان با ایران را مطرح می‌کنند. مثل موضوع جزایر ۳گانه یا میزان سهمک میدان گازی آرش که حداقل ۴۵ درصد این مخازن مستقیم ایران است و در حاکمیت ایران بر جزایر ۳گانه هیچ تردید و ابهامی نیست این مسائل درست در این ایام مطرح می‌شود.

به عبارتی آنچه که در حال شکل‌گیری است حاصل سیاست فعال کشورهای جنوب خلیج فارس برای سنجش عزم ایرانیان برای تنش‌زدایی است. فلذا تنش‌های مختلف خود را در واقع در این شرایط به صورت مصداقی عمل می‌کنند.

ایران از تنش‌زدایی با عربستان و متحدان به دنبال یک سری نتایج اقتصادی بود ولی مهم‌ترین نتیجه اقتصادی که تاکنون شکل گرفته این بوده که بخشی از منابع آزاد شده ایران در عراق خرج هزینه حجاج شده است. این تاکنون تنها دستاورد اقتصادی است که تنش‌زدایی با عربستان برای ایران داشته است. ولی در طرف مقابل کشورهای عربی سعی می‌کنند تنش‌های خفته را بیدار کنند و کشورهای گوناگون عربی قدرت‌های شرقی یعنی چین و روسیه را به کمک بخواهند و سعی کنند ایران را وادار به توافق کنند. لذا می‌بینیم که همه اختلافاتشان را در چنین شرایطی زنده می‌کنند و تلاش دارند دو قدرت شرقی که باتی چنین روابطی با ایران بودند را به کار گرفته و امتیازات خاص خود را دریافت کنند.

قدم اول؛ شفاف‌سازی

محمد رضا خباز نماینده ادوار مجلس

کشور از نظر معیشت مردم در شرایطی قابل درک است، ولی قابل وصف نیست. وقتی که طبق آمار مدیرکل مطالعات رفاه اجتماعی وزارت تعاون اعلام می‌شود ۵۷ درصد از جمعیت ایران سوءتغذیه دارند و کالری لازم را دریافت نمی‌کنند، نشان دهنده وضعیت فوق‌العاده سخت بیش از ۵۰ درصد جمعیت ایران است که ناشی از تصمیم‌گیری دولت‌هاست. چون این مورد از جمله مواردی است که صد درصد ناشی از سوءمدیریت است.

آمار تورم مدتی است که از سوی بانک مرکزی و مرکز آمار منتشر نمی‌شود یعنی به‌وسیله عدم انتشار و پنهان کردن آمار تورم، ادعا شود که تورم پایین آمده است. این در حالی است که باید دنبال راه چاره و تدبیر درست بود. یکی از علمای حوزه علمیه قم، آقای زکایی می‌گوید در آینده‌ای نه چندان دور و با مرگ نسل‌های دهه ۴۰ به پایین دیگر چیزی به نام اعتقاد در بین نسل‌های جوان دیده نخواهد شد. عامل اصلی هم فقر است.

پیامبر عظیم‌الشان (ص) اسلام فرمودند از دری که فقر وارد شد از همان در کفر هم وارد می‌شود همان گونه که در اعتقادات و برخورد‌های خانواده‌های با وضعیت وخیم مالی اثر نامطلوبی داشته است. یکی از نمایندگان مجلس هفته گذشته در تریبون مجلس اعلام کرد که ساعتی ۴۲۰ میلیارد تومان اسکناس به معنای پول پر قدرت چاپ می‌شود که تورم به دنبال دارد. پس دیگر نباید به یقه کسی در آن طرف آب بچسبیم بلکه باید یقه رئیس کل بانک مرکزی را بگیریم. درحالی که باید بودجه‌های اضافی حذف شود. درآمد سرانه کشور کاهش فوق‌العاده‌ای یافته هر چند تحریم‌ها هم بی‌اثر نیست. اگر قصد جراحی اقتصاد کشور را داریم در قدم

رئیس سازمان انرژی اتمی تأکید کرد:

لزوم نگاه جدی به بهره‌برداری از معادن عمیق در کشور

اقتصادی در صنعت معدن که همیشه مورد تأکید و اشاره مقام معظم رهبری بوده، منجر می‌شود. در همین راستا محدوده انومالی یازده یکی از معادن عمیق قلمداد می‌شود که ذخیره مناسبی دارد و می‌توان از آن به بهترین شکل ممکن بهره‌برداری کرد. رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با اشاره به اینکه به دنبال شناسایی طرف‌های مشارکت دارای اهلیت و ظرفیت هستیم تا بهره‌برداری از معادن را بیشتر رونق دهیم، گفت: در این دوره مدیریت سازمان انرژی اتمی ایران، پروژه محدوده «انومالی یازده» مجتمع معدنی و صنعتی شهید شهید سلیمانی ساغند اردکان، صنعتی شهید شهید با چنین رویکردی به بهره‌برداری رسید و با ادامه این نهضت و در سال آینده تعداد این معادن بیشتر خواهد شد.

طریق می‌توانیم در تولید زنجیره ارزش نقش داشته باشیم و با فعال کردن آن از تولید ملی و گشایش در این عرصه پشتیبانی کنیم. هم‌زمان که سازمان انرژی اتمی ایران، مواد پر توژ را استخراج می‌کند، همچنین به بهره‌برداری از عناصر همراه می‌پردازد و آن‌ها را در چرخه فرآوری قرار می‌دهد و به این طریق گام نخست که پشتیبانی از تولید و گسترش ظرفیت تولید است، شکل می‌گیرد.

این عضو کابینه دولت سیزدهم تصریح کرد: پیام یا گام دوم در این پروژه، استفاده از معادن عمیق است. اینکه ما از معادن رخ نپا بهره‌برداری کنیم و کمتر وارد معادن عمیق بشویم، غفلتی است که در گذشته رخ داده در حالی که با توجه به شرایط کشور و نیازهای داخلی، این مساله یک ضرورت به‌شمار می‌آید. استفاده از معادن عمیق به شکوفایی

آرمان ملی: هم‌زمان با سفر محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی به استان یزد، عملیات بهره‌برداری از محدوده «انومالی یازده» مجتمع معدنی و صنعتی شهید شهید سلیمانی ساغند اردکان با حضور فاطمی استاندار، دشتی اردکانی نماینده مردم شهرستان اردکان، طبیب‌نیا مدیرعامل فولاد مبارک و جمعی از مدیران ارشد صنعت هسته‌ای آغاز شد.

اسلامی در حاشیه عملیات بهره‌برداری از این پروژه با اشاره به نقش «انومالی یازده» در توسعه بهره‌برداری از معادن اظهار کرد: عملیات امروز که با نام حضرت اباعبدالله (ع) آغاز شد، دو پیام مشخص دارد؛ پیام نخست، تسهیل سرمایه‌گذاری و استفاده از ظرفیت‌های درونی بوده که شرکت فولاد مبارک سرمایه‌گذار این طرح است. وی افزود: از این

خوب و بد قراردادهای تهرانی

ادامه یادداشت

... در بخش کشاورزی و یاد بخش ساخت آزادراه‌ها، نیروگاه‌ها و فرودگاه‌ها و... باشد. مهم این است که منافع به شکل منصفانه دیده شود و انصاف در قراردادهای رعایت شود و از همه مهم‌تر قراردادهای در زمان خود و طبق برآوردهای هزینه‌ای به اتمام رسد. واقعیت مطلب آن است که تفاهمنامه‌ها با برخی از کشورهای از جمله با چین منعقد شده به خصوص در زمینه برقی کردن برخی خطوط ریلی و حتی برخی از فازهای پارس جنوبی و یا پروژه‌های دیگر، این قراردادها به علت تحریم و یا برخی مسائل دیگر فعلاً به سرانجام نرسیده است. نکته در اینجا این است که عده‌ای علاقه دارند بخشی از این قراردادها تبدیل به تهاوت شود. به نظر می‌رسد مشکل قراردادهای ایران با برخی کشورهای دیگر بر سر پرداخت پول یا نقدی بودن و یا تهاوتی بودن یا فاینانس بودن مساله درجه دوم است. مساله اول این است که به علت تحریم و همچنین حضور ایران در لیست سیاه اف‌ای‌اف؛ کشورهای جهان و همچنین شرکت‌های تجاری بزرگ جهان این ریسک را انجام نمی‌دهند که وارد پروژه‌های بزرگ ایران شوند. برای نمونه همین عراق که کشور همسایه ایران است و منافع و منابع مشترک با آنها داریم در طول سال‌های مختلف مشکلات پرداخت از سوی آنها وجود داشته است. اکنون نیز بحث بر سر آن است که در برابر پولی که در عراق داریم قرار است از این کشور نفت دریافت کنیم. از این رو باید به اصل قضیه توجه کرد و اصل این است که ما در تحریم قرار داریم و در لیست سیاه اف‌ای‌اف جای گرفته‌ایم و این موارد باعث شده شرکت‌های بزرگ که توان سرمایه‌گذاری در ایران را دارند سرمایه‌گذاری خود را کاهش دهند. امروز جمع سرمایه‌گذاری خارجی در ایران در مقایسه با سرمایه‌گذاری که در کل کشورهای جهان صورت می‌گیرد، کمتر از یک دهم است. لذا باید مساله اصلی کشور حل شود و اگر این مساله حل شود جذابیت سرمایه‌گذاری آنقدر در ایران وجود دارد که دیگر به شکل تهاوتی یا خارجی‌ها قرارداد ننبدیم بلکه به صورت مشارکتی و فاینانس با خارجی‌ها تفاهم کنیم. برای نمونه اگر قرار است آزادراهی ساخته شود از محل دریافت عوارض باید بخشی از سرمایه‌گذاری مسترد شود. جذابیت در تمامی سرمایه‌گذاری در ایران آنقدر وجود دارد که همین سرمایه‌گذاری‌های معمول که در جهان انجام می‌شود؛ در ایران هم صورت بگیرد.

بازگشت ایران به جایگاه چهارمی در اوپک

جدیدترین گزارش اوپک نشان می‌دهد، ایران با تولید ۲ میلیون و ۷۵۴ هزار بشکه نفت در خرداد ماه، جایگاه چهارمی تولید در اوپک را از کویت، بعد از یک سال و ۷ ماه پس گرفته است. به گزارش فارس، جدیدترین آمار تولید نفت ایران به نقل از منابع ثانویه در گزارش ماهانه سازمان کشورهای صادرکننده نفت خام نشان می‌دهد، تولید نفت ایران در ماه ژوئن ۲۰۲۳ برابر با خرداد ۱۴۰۲ به ۲ میلیون و ۷۵۴ هزار بشکه در روز رسیده که نسبت به ماه پیش از آن ۵۶ هزار بشکه در روز افزایش یافته است. ایران در ماه می (اردیبهشت ماه ۱۴۰۲) ۱۲ میلیون و ۶۹۸ هزار بشکه نفت در روز تولید کرده بود.



@armanmeli

armanmeli

آگاهانه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی

armanmeli.ir

armanmeli

